ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

CASA DE NAPOLEÃO LAUREANO
GABINETE DO VEREADOR CORONEL SOBREIRA

Requerimento n° 372/2024-GVCS-AM       João Pessoa, 10 de setembro de 2024

AUTOR: Vereador Marcos Alexandre de O. L. Sobreira (Cel. Sobreira)

EMENTA: SENHOR PRESIDENTE, REQUEIRO A VOSSA EXCELÊNCIA, NA FORMA
REGIMENTAL,  E  APÓS  OUVIDO  O  DOUTO  PLENÁRIO,  QUE  SEJA  ENVIADA  A
SOLICITAÇÃO À SEMOB, NO INTUITO DE QUE SEJA REALIZADA A PINTURA DA
LOMBADA NA RUA COMERCIANTE ALVARO ANTERO NASCIMENTO, CEP 58067-
201, BAIRRO GRAMAME, NAS PROXIMIDADES DO NÚMERO 691, JOÃO PESSOA-
PB.

J U S T I F I C A T I V A

Tal solicitação prende-se ao fato que na referida rua mencionada ser uma
principal,  ligando o Bairro de Gramame a outros  bairros  e comunidades da
Zona Sul  de nossa capital.  O fluxo de veículos é intenso de carros,  ônibus,
motos  e  caminhões  por  ser  uma área  de  construção  civil  em crescimento.
Como podemos observar nas fotos, já existiu a placa, por algum motivo ela não
se  encontra  no  lugar.  Encontramos  várias  lombadas  sem  as  placas  de
sinalização  nessa  rua  como podemos observar  nas  fotos.   Com as devidas
sinalizações evitamos acidentes ocasionados por motoristas desatentos.

Diante  do  exposto,  solicitamos  a  câmara  municipal  que  aprove  tal
demanda visto que a mesma poderá beneficiar pedestres da localidade em
questão.

Sala das Sessões, em _____ de ________________ de 2024.

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

CASA DE NAPOLEÃO LAUREANO
GABINETE DO VEREADOR CORONEL SOBREIRA